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Huvudområde
Affärsrätt

Utbildningsnivå
Grundnivå

Fördjupningsnivå
G1X

Kursen ges för
Affärsjuridiska kandidatprogrammet

Förkunskapskrav
För tillträde till kursen krävs, förutom grundläggande behörighet, behörighet som
gäller för Affärsjuridiska programmet. Därutöver skall den studerande ha
genomgått följande kurser (eller motsvarande); Affärsrätt och Avtalsrätt med
skadestånds- och försäkringsrätt.

Lärandemål
Efter avslutad kurs skall den studerande kunna

visa kännedom om den allmänna straffrättsläran, samt de syften som
straffrätten vilar på,
demonstrera fördjupad kunskap om de delar av straffrätten som rör
ekonomiska värden, både vad gäller allmän straffrätt och valda delar av
specialstraffrätten,
redogöra för grundläggande ekonomiska och etiska teorier och metoder
som berör ekonomisk brottslighet, samt vad som förenar resp. särskiljer
ekonomisk- och organiserad brottslighet,
visa kännedom om det europeiska samarbetet rörande gränsöverskridande
ekonomisk brottslighet,
analysera olika händelseförlopp ur ett tydligt straffrättsligt perspektiv,
pröva såväl objektiva som subjektiva straffrättsliga rekvisit på ett
genomtänkt, logiskt sammanhängande och väl underbyggt sätt
redogöra för vad som särskiljer straffrätten från t.ex. civilrätten samt på
vilka sätt rättsområdena kan förhålla sig till varandra,
medvetet ta ställning i värderingsfrågor och på etisk grund underbygga
sådana ställningstaganden vad gäller straffrättsliga påföljdsfrågor,
demonstrera ett självständigt och kritiskt förhållningssätt till ekonomiska
teorier och metoder på straffrättens område.
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Kursinnehåll
Vid sidan av ett ingående studium av materiell rätt på straffrättens område,
innehåller kursen även inslag av rättsekonomiska och etiska teoribildningar
knutna till ekonomisk brottslighet.

Huvuddelen av kursen ägnas åt allmän straffrättslära. Det innebär studier av
principiella frågor inom straffrätten som rättsstatsbegreppet, legalitetsbegreppet,
vem som kan - och bör kunna - göras straffrättsligt ansvarig för egna handlingar,
resp. för handlingar som företas inom ramen för ett företags verksamhet. Vidare
diskuteras huruvida redan förberedelser till brott samt ej fullföljda brottsliga
handlingar är, eller bör vara straffbara. Slutligen diskuteras även inom detta block
om den som ej begått själva den brottsliga handlingen, men bistått med råd eller
handling också bör kunna straffas och om underlåtenhet att göra något bör vara
likställt med att aktivt företa sig något. Kursen har därmed tydligt normativa
inslag, där det handlar om att på ett medvetet sätt kunna ta ställning och motivera
sitt ställningstagande i värdefrågor.

Kursens andra ”block” behandlar innehållet i de straffstadganden som riktar
sig mot ekonomisk brottslighet. Denna del kompletteras av att utblickar görs till
teoribildningar som har förts fram inom rättsekonomin och etiken. Detta
breddade perspektiv avspeglas även på kursens litteratur och övriga
undervisningsunderlag.

Slutligen ingår, i kursens tredje ”block”, regler angående samarbetet inom EU för
bekämpande av gränsöverskridande ekonomisk brottslighet.

Undervisnings- och arbetsformer
Undervisningen sker i form av föreläsningar och seminarier. Inlämningsuppgifter,
lösta i grupp och/eller individuellt, kan förekomma. Den studerande förväntas
även arbeta med självstudier, enskilt eller i grupp.

Examination
Examination sker dels genom deltagande i seminarierna, dels genom skriftlig och
enskild tentamen. Förekommer inlämningsuppgifter ingår de i examinationen.

Studerande, vars examination underkänts två gånger på kursen eller del av
kursen, har rätt att begära en annan examinator vid förnyat examinationstillfälle.

Den som godkänts i prov får ej delta i förnyat prov för högre betyg.

Betygsskala
Tregradig skala, U, G, VG
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Övrig information
Planering och genomförande av kurs ska utgå från kursplanens formuleringar.
Den kursvärdering som ska ingå i varje kurs ska därför behandla frågan om hur
kursen överensstämmer med kursplanen.

Kursen bedrivs på ett sådant sätt att både mäns och kvinnors erfarenhet och
kunskaper synliggörs och utvecklas.

Institution
Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling
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